
ZARZĄDZENIE NR 0050.599.2024 
BURMISTRZA ŻELECHOWA 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2024 

Na podstawie art. 222 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz udzielonych upoważnień określonych w § 10 Uchwały budżetowej Nr 
LVIII/391/2023 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Żelechów na 2024 rok, Burmistrz Żelechowa postanawia: 

§ 1. Dokonać zwiększenia w planie dochodów budżetowych o kwotę 54 925,00 zł. zgodnie z Tabelą Nr 1 
do niniejszego Zarządzenia. 

Dochody po zmianach stanowi kwota 61 856 619,82 zł. 

a) dochody bieżące 40 663 393,82 zł. 

b) dochody majątkowe 21 193 226,00 zł. 

§ 2. Dokonać zwiększenia w planie wydatków budżetowych o kwotę 54 925,00 zł. zgodnie z Tabelą Nr 2 
do niniejszego Zarządzenia. 

Wydatki po zmianach stanowi kwota 69 316 619,82 zł. 

c) wydatki bieżące 39 162 940,39 zł. 

d) wydatki majątkowe 30 153 679,43 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Żelechowa 
 
 

Łukasz Bogusz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C05FD5B-9918-41FE-BF78-70C8901E7C0D. Uchwalony Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 697,00 44 065,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 42 368,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 42 368,00

758 Różne rozliczenia 36 151 259,00 36 158 620,00

Różne rozliczenia finansowe 67 700,00 75 061,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 7 361,00

855 Rodzina 4 134 568,00 4 139 764,00

Pozostała działalność 5 083,00 10 279,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 083,00 10 279,00

61 801 694,82 61 856 619,82

85595

75814

Tabela Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.599.2024

Burmistrza Żelechowa 
z dnia 14 luty 2024 r. 

Zmiana

42 368,00

42 368,00

42 368,00

7 361,00

7 361,00

7 361,00

5 196,00

5 196,00

5 196,00

Razem: 54 925,00

Rozdział Paragraf

75109

2010

2100

2100

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C05FD5B-9918-41FE-BF78-70C8901E7C0D. Uchwalony Strona 1



Treść Przed zmianą

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 697,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Podróże służbowe krajowe 0,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00

Różne rozliczenia 300 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 300 000,00

Rezerwy 300 000,00

Oświata i wychowanie 20 313 862,71

Szkoły podstawowe 12 235 871,00

Zakup materiałów i wyposażenia 126 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 25 500,00

Zakup usług zdrowotnych 8 000,00

Przedszkola 2 701 850,00

Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00

Podróże służbowe krajowe 600,00

Różne opłaty i składki 1 150,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 657 400,00

Podróże służbowe krajowe 0,00

Pozostała działalność 137 012,71

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

80148

80195

250,00

250,00

7 361,00

271,50

4410

4350

144 373,71

271,50

Po zmianie

Tabela Nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.599.2024

Burmistrza Żelechowa 
z dnia 14 luty 2024 r. 

Rozdział Paragraf ZmianaDział

751

75109

4110

4120

4170

4210

4300

44 065,0042 368,00

42 368,00 42 368,00

1 700,00 1 700,00

170,00 170,00

10 000,00 10 000,00

14 480,00 14 480,00

15 078,00

810,00

758

801

75818

80101

80104

15 078,00

130,00

810,00

-10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

7 361,00

0,00

500,00

-1 000,00

500,00

-250,00

-500,00

200,00

50,00

4410

4710

4810

4210

4240

4280

4170

4410

4430

130,00

290 000,00

290 000,00

290 000,00

20 321 223,71

12 235 871,00

126 500,00

24 500,00

8 500,00

2 701 600,00

2 500,00

800,00

1 200,00

1 657 650,00

250,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C05FD5B-9918-41FE-BF78-70C8901E7C0D. Uchwalony Strona 1



Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

Pomoc społeczna 2 364 165,82

Pozostała działalność 10 599,82

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

Świadczenia społeczne 2 511,59

Rodzina 4 803 508,00

Pozostała działalność 5 083,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

4 934,95

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 148,05

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 593 637,57

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 091 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00

Zakup energii 10 000,00

69 261 694,82

4260

4210

Razem:

5 000,00

10 000,00

5 000,00

54 925,00

921

92120

69 316 619,82

15 000,00

852

855

85295

85595

6 160,00

929,50

0,00

0,00

1 400,00

-1 400,00

5 196,00

5 196,00

5 044,66

151,34

10 000,00

4750

4850

3020

3110

3290

4370

6 160,00

929,50

2 364 165,82

10 599,82

1 400,00

1 111,59

4 808 704,00

10 279,00

9 979,61

299,39

2 603 637,57

1 101 600,00

17 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C05FD5B-9918-41FE-BF78-70C8901E7C0D. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.599.2024 Burmistrza Żelechowa z dnia 14 luty 2024 roku 

Niniejszym Zarządzeniem wprowadza się do planu dochodów jak i wydatków ogółem zwiększenie 
o kwotę 54 925,00 zł. powstałe w związku z: 

1.wprowadzeniem środków na sfinansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem wyborów samorządowych w kwocie 42 368,00 zł. na podstawie Decyzji Ministra 
finansów Nr MF/FS3.4143.3.15.2024.MF.76 z dnia 29.01.2024 r. 

2.wprowadzeniem środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na wypłatę świadczeń rodzinnych 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 5 196,00 zł. 

3.wprowadzeniem zwiększenia środków na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z edukacją uczniów będących obywatelami Ukrainy w kwocie 7 361,00 zł., 

W wydatkach budżetu obok zwiększenia planu wydatków wprowadzono również przeniesienia w planie 
na podstawie udzielonych upoważnień Burmistrzowi przez Radę Miejską w Żelechowie uchwałą w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Żelechów na 2024 r. 

Zmiany budżetu wprowadzono w: 

-Szkole Podstawowej w Woli Żelechowskiej, 

-Publicznym Przedszkolu Pluszowy miś w Żelechowie, 

-Urzędzie Miejskim jako jednostce budżetowej, gdzie obok przeniesień w planie wydatków 
wprowadzono częściowe rozdysponowanie rezerwy ogólnej a mianowicie w kwocie 10 000,00 zł. Środki 
z rezerwy wprowadzono na zadania związane z rozpoczęciem działalności Izby Pamięci Ziemi 
Żelechowskiej: 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, 

Paragraf  4210 – Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 5 000,00 zł. 

4260 – Zakup energii w kwocie 5 000,00 zł. 

 Burmistrz Żelechowa 

  

Łukasz Bogusz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C05FD5B-9918-41FE-BF78-70C8901E7C0D. Uchwalony Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.599.2024 BURMISTRZA ŻELECHOWA z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	lit. c w § 2
	lit. d w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




